Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
14.11.2024 г.

 № 2
Организатор публичных слушаний: администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: здание Троицкого Дома культуры, ул. Буденного, д. 118б, с. Троицкое, Лискинского района, Воронежской области.
Дата проведения: 14 ноября 2024 г.
Время проведения: 14 час. 00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Шумский Владимир Иванович, глава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Смирнова Елена Валерьевна, ведущий специалист администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Шумский Владимир Иванович, глава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 15 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Постановление главы Троицкого сельского поселения «О назначении публичных слушаний по проекту приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» опубликовано в газете «Троицкий муниципальный вестник» от 25 октября 2024 г. №17 и на официальном сайте администрации Троицкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: https://troickoe-liskinskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru
На период проведения публичных слушаний с 25 октября 2024 г. по  13 ноября 2024 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Троицкое, ул. Буденного, д. 118а  (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Слушали: Шумского В. И.,  главу Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал, что в адрес администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступило письмо министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области от 21.10.2024 № 45-11/2438 о проведении публичных слушаний.
Сегодня проводятся публичные слушания по проекту Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области». Рассматриваемый проект подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему градостроительному законодательству и Классификатору видов разрешенного использования земельных участков.
Переходим к рассмотрению проекта Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

 Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.      Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний с 25 октября 2024 г. по             13 ноября 2024 г. в адрес администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений в устной форме не поступило;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали: «за» - 15 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Председатель комиссии

В. И. Шумский
Секретарь комиссии

Е. В. Смирнова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
от 14.11.2024 г.

Собрание участников публичных слушаний проведено 14.11.2024 г. в 14.00 часов по адресу: здание Троицкого Дома культуры, Воронежской области, Лискинского района, с. Троицкое, ул. Буденного, д. 118б.

 В собрании приняло участие: 15 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 14.11.2024 г.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний устных предложений не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее заключение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

          В. И. Шумский
Секретарь комиссии

Е. В. Смирнова

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Шумский Владимир Иванович
	1964
	с. Троицкое, ул. Новоселов, д. 3

	2
	Смирнова Елена Валерьевна
	1986
	с. Троицкое, ул. Ленина, д. 3

	3
	Новикова Наталья Владимировна
	1992
	с. Троицкое, ул. Буденного, д. 147

	4
	Литвинова Светлана Михайловна
	1969
	с. Троицкое, ул. Крупской, д. 14

	5
	Меренкова Галина Валерьевна
	1974
	с. Троицкое, ул. Буденного, д. 199

	6
	Пономарев Александр Сергеевич
	1973
	с. Троицкое, ул. Буденного, д. 91

	7
	Воропаева Вера Сергеевна
	1977
	с. Троицкое, ул. Буденного, д. 89

	8
	Мазницына Юлия Викторовна
	1983
	с. Троицкое, ул. Заводская, д. 7, кв.2

	9
	Лихацких Владимир Семенович
	1969
	с. Троицкое, ул. Крупской, д. 39

	10
	Шевлякова Валентина Николаевна
	1957
	с. Троицкое, ул. Крупской, д. 48

	11
	Коваленко Людмила Михайловна
	1977
	с. Троицкое, ул. Заводская, д. 3, кв.1

	12
	Вахнина Наталья Николаевна
	1967
	с. Троицкое, ул. Буденного, д. 129

	13
	Лихацких Наталья Ивановна
	1980
	с. Троицкое, ул. Крупской, д. 135

	14
	Бойченко Татьяна Ивановна
	1975
	с. Троицкое, ул. Набережная, д. 19

	15
	Белоусов Сергей Михайлович
	1969
	с. Троицкое, ул. Крупской, д. 121

Приложение

к протоколу публичных слушаний по рассмотрению проекта

Приказа министерства архитектуры

и градостроительства Воронежской

области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

от 14.11.2024 г.